
 
Těsnicí plech FraDiflex   
Návod pro uložení (montáž) 
 

 
 

� Roli těsnicího plechu FraDiflex (25 m) rozvineme    
už s předpokladem, že budeme speciální vrstvu 
orientovat na návodní stranu. Obdobně se 
postupuje i při ukládce rovných plechů FraDiflex 
(dodávaných v kusové délce 2,1 m). 

 
� Rohy a oblouky provedeme prostým ohnutím 

plechu. 
 
 

 

� Před upevněním plechu odtrhneme spodní pruh 
fólie. 

 
� Před provedením výztuže stěn  vztyčíme plech 

kolmo k pracovní spáře v prostoru mezi řadami 
přesahové výztuže vyčnívající z desky. 

 

 

 
 

Těsnicí plech FraDiflex je dodáván ve dvojím různém 
provedení. 
 
A) Hladké provedení (glatt) 
B) Provedení s připevňovacími úhelníky 

(Befestigungswinkel) 
 
 
 

 
 

A) FraDiflex v hladkém provedení se připevňuje a fixuje 
prostřednictvím montážních třmínků nebo 
trojúhelníkových montážních třmínků přivázaných 
vázacím drátem k horní výztuži desky v rozteči  
cca. 60 cm. Totéž platí i pro přímé plechy (dl. 2,1 m).  

 

 

B) Těsnicí plech FraDiflex s připevňovacími úhelníky 
se připevní přivázáním těchto integrovaných úhelníků 
k horní výztuži desky pomocí vázacího drátu v rozteči 
cca 40 cm. 

 

MAX FRANK GMBH & CO. KG  -  Mitterweg 1  -  94339 Leiblfing  -  Tel. 09427/189-0  -  Fax 09427/15 88 
26138/3 – 11/03 



 
 

 

� Nastavení plechu se provede jednoduše přesahem 
a přitlačením plechů na sebe v délce cca 10 cm. 
Podle provedení plechu se spoj zajistí buď 
montážním třmínkem nebo montážní svorkou.  

 
� Těsnicí plech se nemusí temperovat ani  při 

teplotách pod – 5°C. 

 

 

 

 
 

 

� Hloubka ukotvení plechu v 1. betonovaném záběru 
má být nejméně 3 cm a maximálně do poloviny 
šířky plechu.  
 

� Zvlněný průběh plechu v pracovní spáře nesnižuje 
jeho těsnicí funkci. 

 

 
 

� Horní pás ochranné fólie se odstraní před uložením 
napojované výztuže (stěn), popřípadě až před 
uzavřením bednění. 

 
 
 
 

 

� U těsnicího plechu hladkého provedení se pro lehčí 
odstranění ochranné fólie napřed pákovými 
nůžkami odstřihnou montážní třmínky.  

 
� V místech styků tvaru T a křížení plechů se jejich 

napojení provede opět jednoduše přesahem  
a přitisknutím k sobě. Spoj se pak zajistí montážním 
třmínkem nebo svorkou. 

 
 
Upozornění:  těsnicí plech FraDiflex chraňte při skladování před přímým slunečním  
                      zářením. 
 

MAX FRANK GMBH & CO. KG  -  Mitterweg 1  -  94339 Leiblfing  -  Tel. 09427/189-0  -  Fax 09427/15 88 
26138/3 – 11/03 


